CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 139/2019

Implantação de estacionamento ao lado da
Escola Municipal Anita Garibaldi.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja implantado
estacionamento ao lado da Escola Municipal Anita Garibaldi.

Todas as crianças necessitam ir ao colégio para estudar, e pelo grande
número de alunos que saem no mesmo horário, ocorre uma grande concentração
de veículos no local, fazendo com que o trânsito fique prejudicado.

Portanto, para melhor acomodar os veículos durante os horários de
pico, solicita-se que seja elaborado implantado o estacionamento mencionado.

SALA DAS SESSÕES, 26 de fevereiro de 2019.

)
PEDRO VARELA

Liii0 E DESPACHADO
Sala das 	, 	'D 1,9

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049. CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo. pr. leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F0FDC884542242DF386F2BFCD1F066EA CODIGO DO DOCUMENTO: 024696
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 139/2019
AUTORIA: Ver. Pedro Varela